
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 18 DEL 30.04.2019 

 
 
 

OGGETTO: CONSULTAZIONI  ELETTORALI  DI  DOMENICA  26  MAGGIO   2019 
- ELEZIONE   DEI  MEMBRI  DEL  PARLAMENTO  EUROPEO  
SPETTANTI ALL'ITALIA;  TURNO  ORDINARIO  DI  ELEZIO NI  
AMMINISTRATIVE NELLE   REGIONI  A  STATUTO  ORDINAR IO.  
INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI  E  DEL NUMERO DEGLI SPAZ I 
DESTINATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE    MEDIANTE    
AFFISSIONE,    RIPARTIZIONE    ED ASSEGNAZIONE.      

 
             L’anno duemiladiciannove  addì trenta  del mese di aprile  alle ore 19.30 nella 
sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - NUCCI MANUELA P  
3 - FONTANA ELISABETTA P  
    
    

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Vice - Segretario Dott. ANGIOLINA CASTELLI  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 

 
 
 
 
 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTI i decreti del Presidente della Repubblica 22 Marzo 2019, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale, Serie Generale n. 71 del 25 Marzo 2019, e del Prefetto della Provincia di 

Modena n. 23005-2019/SE, in data 26 Marzo 2019, con sui sono stati convocati per il 

giorno di Domenica 26 Maggio 2019 rispettivamente i comizi per l’elezione dei membri del 

Parlamento Europeo spettanti all’Italia e per dell’elezione diretta del Sindaco e del 

Consiglio comunale Montecreto (MO);  

                 

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e 

successive modificazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale a mezzo di 

pubbliche affissioni; 

 

Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari; 

 

Viste le istruzioni impartite dalla Prefettura di Modena – con la circolare n. 0027585 del 

10/04/2019, in materia di “delimitazione ed assegnazione degli spazi per le affissioni di 

propaganda elettorale diretta” 

 

Dato atto che per le consultazioni comunali ed europee in oggetto bisogna provvedere 

all’assegnazione di uno spazio per ciascuna lista di candidati ammessa alla competizione 

elettorale e ad ognuna spetta una superficie di m. 2 di altezza e m. 1 di base, in ognuno 

dei luoghi e degli spazi stabiliti per le affissioni di propaganda; 

 

Viste le candidature ammesse e l’ordine di sorteggio comunicati dalla Prefettura con 

circolare n. 0032091 e dalla sottocommissione elettorale circondariale di Pavullo nel 

Frignano (MO), rispettivamente per le consultazioni Europee e per quelle Comunali; 

 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Amministrativo / 

Contabile in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa; 

 

Con voti unanimi espressi 

D E L I B E R A 

 

1) Di individuare i luoghi e stabilire nel numero di 2 gli spazi da destinare, a mezzo di 

distinti tabelloni, all’affissione di stampati e manifesti di propaganda elettorale, con 

l'ubicazione di cui al seguente prospetto: 



 

 3

Num. Progressivo Centro Abitato Ubicazione 

Tabellone 

1 Montecreto (capoluogo) Via Roma di fronte ai civici 

dal 32 al 54 e dal 58 al 60 

 

2 Frazione Acquaria Muro su via Provinciale dal 

km 13.055 al km 13.035;  

 

 

 

2) Di ripartire e assegnare gli spazi di cui sopra, relativamente alla propaganda per le 

liste di candidati partecipanti alle consultazioni comunali, in n. 2 distinte sezioni, 

aventi le dimensioni m. 2 di altezza per m. 1 di base; provvedendo alla loro 

numerazione da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale e secondo i 

numeri risultanti dal sorteggio della sottocommissione elettorale circondariale di 

Pavullo nel Frignano (MO), come da prospetto seguente: 

  

ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE  

Sezione Candidati e Liste collegate 

1 BONUCCI NADIA _ “FIDUCIA IN COMUNE – CIVICA PER MONTECRETO” 

2 BONUCCHI LEANDRO _ “Lista Civica per Montecreto” 

  

 

3) di ripartire e assegnare gli spazi di cui sopra, relativamente alla propaganda per 

l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia, in n. 17 distinte 

sezioni aventi le dimensioni m. 2 di altezza per m. 1 di base; provvedendo alla loro 

numerazione da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale e secondo i 

numeri risultanti dal sorteggio dell’Ufficio Elettorale Circoscrizionale per l’Italia 

Nord-Orientale, come da prospetto seguente: 

 

 

ELEZIONE MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI AL L’ITALIA  

Sezione Liste Ammesse 

1 “Europa Verde” 



 

 4

2 “Lega – Salvini” 

3 “Giorgia Meloni – Fratelli d’Italia” 

4 “Partito Pirata” 

5 “Il Popolo della Famiglia” 

6 “Partito Animalista” 

7 “Partito Democratico” 

8 “La Sinistra” 

9 “PPA Popolo Partite Iva” 

10 “Più Europa” 

11 “Movimento 5 stelle” 

12 “Popolari per l’Italia” 

13 “Forza Nuova” 

14 “Berlusconi – Forza Italia” 

15 “SVP” 

16 “Partito Comunista” 

17 “Casapound – Destre unite” 

 

 

4) Di dichiarare, con votazione unanime e separata, il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 5

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO   F.to Dott. ANGIOLINA CASTEL LI 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 02/05/2019 
 
       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. ANGIOLINA CASTELLI 
 
 
 
Il sottoscritto Vice Segretario comunale, visti gli  atti d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. ANGIOLINA CASTELLI  



 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 18 DEL 30.04.2019 

 
 
 

OGGETTO: CONSULTAZIONI  ELETTORALI  DI  DOMENICA  26  MAGGIO   2019 
- ELEZIONE   DEI  MEMBRI  DEL  PARLAMENTO  EUROPEO  
SPETTANTI ALL'ITALIA;  TURNO  ORDINARIO  DI  ELEZIO NI  
AMMINISTRATIVE NELLE   REGIONI  A  STATUTO  ORDINAR IO.  
INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI  E  DEL NUMERO DEGLI SPAZ I 
DESTINATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE    MEDIANTE    
AFFISSIONE,    RIPARTIZIONE    ED ASSEGNAZIONE.      

 
             L’anno duemiladiciannove  addì trenta  del mese di aprile  alle ore 19.30 nella 
sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - NUCCI MANUELA P  
3 - FONTANA ELISABETTA P  
    
    

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Vice - Segretario Dott. ANGIOLINA CASTELLI  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 

 
 
 
 
 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTI i decreti del Presidente della Repubblica 22 Marzo 2019, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale, Serie Generale n. 71 del 25 Marzo 2019, e del Prefetto della Provincia di 

Modena n. 23005-2019/SE, in data 26 Marzo 2019, con sui sono stati convocati per il 

giorno di Domenica 26 Maggio 2019 rispettivamente i comizi per l’elezione dei membri del 

Parlamento Europeo spettanti all’Italia e per dell’elezione diretta del Sindaco e del 

Consiglio comunale Montecreto (MO);  

                 

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e 

successive modificazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale a mezzo di 

pubbliche affissioni; 

 

Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari; 

 

Viste le istruzioni impartite dalla Prefettura di Modena – con la circolare n. 0027585 del 

10/04/2019, in materia di “delimitazione ed assegnazione degli spazi per le affissioni di 

propaganda elettorale diretta” 

 

Dato atto che per le consultazioni comunali ed europee in oggetto bisogna provvedere 

all’assegnazione di uno spazio per ciascuna lista di candidati ammessa alla competizione 

elettorale e ad ognuna spetta una superficie di m. 2 di altezza e m. 1 di base, in ognuno 

dei luoghi e degli spazi stabiliti per le affissioni di propaganda; 

 

Viste le candidature ammesse e l’ordine di sorteggio comunicati dalla Prefettura con 

circolare n. 0032091 e dalla sottocommissione elettorale circondariale di Pavullo nel 

Frignano (MO), rispettivamente per le consultazioni Europee e per quelle Comunali; 

 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Amministrativo / 

Contabile in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa; 

 

Con voti unanimi espressi 

D E L I B E R A 

 

1) Di individuare i luoghi e stabilire nel numero di 2 gli spazi da destinare, a mezzo di 

distinti tabelloni, all’affissione di stampati e manifesti di propaganda elettorale, con 

l'ubicazione di cui al seguente prospetto: 



 

 3

Num. Progressivo Centro Abitato Ubicazione 

Tabellone 

1 Montecreto (capoluogo) Via Roma di fronte ai civici 

dal 32 al 54 e dal 58 al 60 

 

2 Frazione Acquaria Muro su via Provinciale dal 

km 13.055 al km 13.035;  

 

 

 

2) Di ripartire e assegnare gli spazi di cui sopra, relativamente alla propaganda per le 

liste di candidati partecipanti alle consultazioni comunali, in n. 2 distinte sezioni, 

aventi le dimensioni m. 2 di altezza per m. 1 di base; provvedendo alla loro 

numerazione da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale e secondo i 

numeri risultanti dal sorteggio della sottocommissione elettorale circondariale di 

Pavullo nel Frignano (MO), come da prospetto seguente: 

  

ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE  

Sezione Candidati e Liste collegate 

1 BONUCCI NADIA _ “FIDUCIA IN COMUNE – CIVICA PER MONTECRETO” 

2 BONUCCHI LEANDRO _ “Lista Civica per Montecreto” 

  

 

3) di ripartire e assegnare gli spazi di cui sopra, relativamente alla propaganda per 

l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia, in n. 17 distinte 

sezioni aventi le dimensioni m. 2 di altezza per m. 1 di base; provvedendo alla loro 

numerazione da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale e secondo i 

numeri risultanti dal sorteggio dell’Ufficio Elettorale Circoscrizionale per l’Italia 

Nord-Orientale, come da prospetto seguente: 

 

 

ELEZIONE MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI AL L’ITALIA  

Sezione Liste Ammesse 

1 “Europa Verde” 



 

 4

2 “Lega – Salvini” 

3 “Giorgia Meloni – Fratelli d’Italia” 

4 “Partito Pirata” 

5 “Il Popolo della Famiglia” 

6 “Partito Animalista” 

7 “Partito Democratico” 

8 “La Sinistra” 

9 “PPA Popolo Partite Iva” 

10 “Più Europa” 

11 “Movimento 5 stelle” 

12 “Popolari per l’Italia” 

13 “Forza Nuova” 

14 “Berlusconi – Forza Italia” 

15 “SVP” 

16 “Partito Comunista” 

17 “Casapound – Destre unite” 

 

 

4) Di dichiarare, con votazione unanime e separata, il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 5

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO   F.to Dott. ANGIOLINA CASTEL LI 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 02/05/2019 
 
       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. ANGIOLINA CASTELLI 
 
 
 
Il sottoscritto Vice Segretario comunale, visti gli  atti d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. ANGIOLINA CASTELLI  


